

Pierwsze posiedzenia oficerów łącznikowych w Korei w sprawie wymiany chorych i rannych jeńców wojennych

PEKIN. Agencja Nowych Chin donosi z Kaesongu: Dnia 6 kwietnia w godzinach rannych odbyło się w Panmudźonie pierwsze posiedzenie oficerów łącznikowych obu stron. Przewodniczący grupy koreańskich i chińskich oficerów łącznikowych gen. Li San Czo złożył następujące oświadczenie:

„Strona nasza gotowa jest dokonać repatriacji wszystkich chorych i rannych jeńców waszej strony w celu szybkiego i całkowitego uregulowania tego problemu.“

Stronie amerykańskiej zadano pytanie, czy jest gotowa dokonać repatriacji wszystkich chorych i rannych jeńców, mających zgodnie z postanowieniami konwencji genewskiej, prawo do bezpośredniej repatriacji lub do tego, by umieszczono ich w kraju neutralnym. Przewodniczący delegacji amerykańskiej kontradmirał Daniel zaproponował przerwanie obrad do godz. 11 rano dnia 7 kwietnia w celu szczegółowego zbadania propozycji strony koreańsko-chińskiej.

Gen. Li San Czo oświadczył, że zbada szczegółowo zgłoszony przez Daniela projekt porozumienia w sprawie konkretnych środków przeprowadzenia wymiany chorych i rannych jeńców i w możliwie najkrótszym czasie udzieli wyczerpującej odpowiedzi.

Propozycje te przewidują m. in.: Miejscem wymiany powinien być Panmudźon; wymiana rozpocznie się w 7 dni po osiągnięciu porozumienia w sprawie procedury wymiany; sily zbrojne Na rodów Zjednoczonych będą codziennie, aż do zakończenia wymiany, wysyłały do Panmudźonu po 500 jeńców; powinny być udzielone gwarancje, że kolumny transportowe w drodze do Panmudźonu nie będą atakowane z powietrza; data i czas zakończenia wymiany powinny być ustalone przy podpisywaniu przez sze fów oficerów łącznikowych porozumienia w sprawie wymiany.

PEKIN. — Agencja Nowych Chin ogłosiła następujący komunikat wydany przez delegację koreańsko-chińską, biorącą udział w rokowanach rozejmowych w Panmudźonie:

Dnia 7 kwietnia odbyło się w Panmudźonie drugie posiedzenie oficerów łącznikowych obu stron. General Li San czo, szef koreańsko-chińskiej grupy oficerów łącznikowych oświadczył: Jesteśmy gotowi repatriować niezwłocznie i przekazać bezpośrednio drugiej stronie wszystkich chorych i rannych jeńców wojennych znajdujących się w naszym ręku.

Zastrzegamy sobie jednak prawo żądania przewiezienia do kraju neutralnego tych jeńców wojennych znajdujących się w ręku strony przeciwnej, którzy nie zostaną bezpośrednio repatriowani. Na posiedzeniu w dniu 6 kwietnia strona przeciwna złożyła projekt porozumienia w sprawie wymiany jeńców.

Na posiedzeniu w tokowym strona koreańsko-chińska stwierdziła, że po wstępnym przestudiowaniu tego projektu jest zdania, iż może on stanowić podstawę dyskusji na temat przeprowadzenia repatriacji przez obie strony. Trzecie spotkanie oficerów łącznikowych obu stron wyznaczono zostało na środę godz. 11.

Rozpoczęcie kampanii we Francji przed wyborami samorządowymi

PARYŻ. — Kampania przedwyborcza w związku ze zbliżającymi się wyborami samorządowymi we Francji rozpocząć się ma oficjalnie 11 kwietnia. W rzeczywistości jednak kampania już się rozpoczęła.

Francuskie partie prawicowe nie chcą dopuścić do zwycięstwa partii komunistycznej w wyborach samorządowych i w tym celu łączą się w wielki blok wystawiając wspólne listy kandydatów. Najczęściej wspólne listy wystawia chadecka partia MRP z gaulistowska RPF oraz partia radykalna z „niezależnymi“, do których z reguły przyłączają się „partia chłopów“ i dysydencka grupa gaulistowska.

Prawicowcy socjaliści, jeśli nie

idą do wyborów samodzielnie, przyłączają się do jednego z tych bloków.

Francuska Partia Komunistyczna wysuwa listy kandydatów unii robotniczej i demokratycznej — aktywnych bojowników o prawa demokratyczne mas pracujących i niezawisłość narodową Francji. Dziennik „L'Humanite“ opublikował pierwsze listy kandydatów wysuniętych przez unię robotniczą i demokratyczną w 9 okręgach Paryża i przedmieści.

Oplata pocztowa ulszczona ryczałtem

Cena 20 gr.

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok IX nr 83 (2711)

Łódź, środa 8 kwietnia 1953 r.

Zobowiązania, których realizacja usuwa kampanijność i szturmowość — oto sposób uczczenia 1-Majowego święta przez łódzkich dziewiarzy

Zbliżające się święto 1-Majowe przypada na okres rozwinętego startu nowej formy długookresowego współzawodnictwa zobowiązaniowego. Zobowiązania podejmowane w skali planów rocznych — a więc mogące wyrosnąć jedynie na gruncie znajomości zadań planów oddziałowych, partii majsterskich i indywidualnych robotników — usuwają kampanijność i szturmowość w pracy, stwarzają realną podstawę do wykonania i przekroczenia zadań planowych.

Najważniejszym czynnikiem 1-Majowym, najważniejszym dziełem produkcyjnym łódzkich włókienniczy, metalowców, pracowników zakładów wyrobów gumowych i spółdzielni pracy — jest wcielenie w życie tej nowej formy współzawodnictwa.

W dniu wczorajszym odbyły się masowe zebrania załóg robotniczych ZPDz im. Wojska Polskiego, Łódzkich Zakładów Wyrobów Gumowych, Zakładów M-3 i T-13, Zakładów Państwowego Monopolu Spirytusowego, Spółdzielni Inwalidów, Spółdzielni „Taśma“ oraz wielu innych zakładów, w czasie których robotnicy podejmowali długookresowe zobowiązania produkcyjne.

W ZPDz im. WOJSKA POLSKIEGO

Załoga ZPDz im. Wojska Polskiego chlubnie zakończyła zadania ub. roku na 8 dni przed terminem.

Szczególnie w IV kwartale ub. roku na skutek wzrostu świadomości załogi — rosły procenty wykonawstwa planów produkcyjnych.

Wyrosli w tym okresie tacy przodownicy pracy jak: Józef Otmanowski, Sabina Matuszkiewicz, Katarzyna Cieślak,

Maria Adamezyk, Józefa Borowiak, Mirosława Denis, Weronika Siewierska, Wiktoria Drożdż, Kazimierz Skiba, Alicja Otto, Helena Dank, Lucyna Frontezak, Anna Adamkiewicz i wielu, wielu innych, którzy swoją ofiarną pracą przyczynili się do wspaniałych sukcesów załogi.

Z przyczyn od kierownictwa zakładów niezależnych — brak przędzy spowodowany niewywiązaniem się dostawców z zawartych umów — załoga ZPDz im. Wojska Polskiego planu styczniowego br. nie wykonała. Mimo znacznego przekroczenia planu w lutym i marcu — nie potrafiono nadrobić strat styczniowych, w wyniku czego plan I kwartału został wykonany tylko w 99,3 proc.

Dlatego też cały wysiłek załogi — co wyraźnie przewijało się na wczorajszym masowym — skierowany jest na nadrobienie strat I kwartału, przy

czym załoga ma ambicję przedterminowego wykonania planu półrocznego.

Oto np. oddział cewiarni zobowiązał się wykonać plan półroczny w 102 proc. i dodatkowo przecewić 1950 kg przędzy. Podobnie oddział dziewiarni zobowiązał się wykonać plan półroczny w 102 proc. oraz dodatkowo wyprodukować 1277 kg dzianiny.

Irena Ciesielska w imieniu krajalni podejmuje zobowiązanie zmniejszenia ilości odpadków o 2 proc. oraz podniesienia jakości wyrobów o 2 procent.

Szwaczki zobowiązały się uczcić święto 1 Maja dodatkową produkcją 19.148 szt. bieleziny. Wezwanej do współzawodnictwa przez szwaczki, majstrowie oddziału szwalni zobowiązały się dodatkowo wyremontować 3 maszyny szwalnicze, czym zagwarantują wykonanie planu II kwartału oraz zobowiązały się wyszkolić młode pracownice do obsady dla wyremontowanych maszyn.

Należy wierzyć, że dzielna załoga ZPDz im. Wojska Polskiego w bież. kwartale zrealizuje swoje ambitne zobowiązania przedterminowego wykonania planu półrocznego.

Siew krzyżowy



Przebieg kampanii siewnej w woj. łódzkim Coraz więcej dumnych meldunków: zakończyliśmy siewy

Wiosenna kampania siewna w woj. łódzkim przebiega coraz sprawniej. Do dnia 4 kwietnia w PGR-ach, spółdzielniach produkcyjnych i gospodarstwach indywidualnych zaorano około 64 proc. arealów, przeznaczonych na uprawy zbóż jarych oraz roślin przemysłowych i okopowych. W przeprowadzaniu orki na czoło wysunęły się PGR-y pow. łęczyckiego (100 proc.) i radomszczańskie (92 proc.), spółdzielnie produkcyjne pow. radomszczańskie (83 proc.) i kutnowskie (75 proc.) oraz indywidualnie gospodarujący chłopi z pow. kutnowskiego (77 proc.).

O całkowitym zakończeniu siewu zbóż wiosennych zameldowały m.in. spółdzielnie produkcyjne w Glupicach, Łękińsku, Rusocinach (pow. piotrkowski), w Siedlcu, Smolechach i Leżnicy Wielkiej (pow. łęczycki), niemal wszystkie PGR-y w pow. łęczyckim oraz gromady Belchatówek, Kleszczów, Kuców, Łąkińsko, Stebnica, Wolica, Drzymalna (pow. piotrkowski).

Gdy chodzi o gospodarstwa indywidualne, w pow. łaskim chłopi obsiali już 65 proc. zaplanowanego arealu, w wielkopolskim 63 proc., w łódzkim około 62 proc., w sieradzkim 60 proc. Ze względu na podmokłe gleby, najslabiej akcja siewna przebiega w pow. brzezińskim i rawsko-mazowieckim.

W przeprowadzaniu kontraktacji roślin wysunęła się na czoło Cukrownia Lesznie, która do dnia 28 marca przy pomocy swojego aktywu zdołała wykonać plan kontraktacji buraków cukrowych w 112,09 proc., cykorii w 200 proc. i rzepaku jarego w 119,3 proc.

Ponieważ nadchodzi pora siewu roślin olejnych, te instytucje, które przeprowadziły ich kontraktację, powinny jak najszybciej zaopatrzyć plantatorów w doborowe nasiona. Do wielu gromad jeszcze nie rozprowadzono rzepaku jarego, nasion lnu i kapusty abisyńskiej. Należy pamiętać, że opóźniony siew tych roślin może narazić rolników i państwo na poważne obniżenie plonów.

Dzięki temu również włókiennicze ZPB im. Dubois wykonały i przekroczyły roczny plan akumulacji, zeszli poniżej planowanego wskaźnika kosztów własnych, a także osiągnęły trwałe podniesienie wskaźników wydajności pracy do poziomu przewidzianego na I kwartał 1953 r.

Kary a nie amnestii dla zbrodniarzy faszystowskich domaga się lud Francji

PARYŻ (PAP). — Dnia 6 bm. odbyła się w Oradour-Sur-Glane konferencja przedstawicieli francuskich miast i wsi znieszczonych przez okupantów hitlerowskich.

Na ruinach Oradour — miejscowości, której ludność została wymordowana przez hordy faszystowskie 10 czerwca 1944 roku, uczestnicy konferencji złożyli przyścieg, która głosi:

Przysięgamy zjednoczyć wszystkich Francuzów w walce o uchwalenie ustawy w sprawie amnestii dla zbrodniarzy wojennych, o wydanie oraz ukaranie wszystkich zbrodniarzy wojennych. Przysięgamy przeciwstawić się wszelkim ustawom lub układom, które przeszkadzałyby dochodzeniu, aresztowaniu i oddaniu pod sąd zbrodniarzy wojennych.

Uczestnicy konferencji wezwali wszystkie rady miejskie i generalne oraz deputowanych do Zgromadzenia Narodowego, aby solidaryzowali się z przysięgą uchwaloną w Oradour.

Dalszy wzrost ruchu strajkowego w Brazylii

NOWY JORK. Strajk w brazylijskim ośrodku przemysłowym Sao Paulo rozszerza się. Jak donosi prasa do strajkujących robotników przemysłu włókienniczego i metalurgicznego przyłączyło się 20 tysięcy robotników przemysłu szklarskiego. Obecnie liczbą strajkujących w Sao Paulo wynosi 300 tysięcy osób. Władze usiłując zdławić strajk przeprowadzają aresztowania wśród jego uczestników.

Ostatnie doświadczenia radzieckie zalecają stosowanie siewu krzyżowego, polegającego na tym, że przeznaczoną na hektar ilość ziarna dzielimy na dwie części i wysiewamy wzdłuż i w poprzek pola. Stosowanie siewu krzyżowego zapewnia roślinom lepsze warunki rozwoju, a tym samym przyczynia się do podniesienia plonów.

Na zdjęciu: siew krzyżowy na polach spółdzielni produkcyjnej Łgln w woj. zielonogórskim.

CAF — fot. Piętkowski

Komunikat KC KPZR

MOSKWA. Agencja TASS donosi: Plenum Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego postanowiło zwolnić S. D. Ignatiewa z obowiązków sekretarza KC KPZR.

Nowe zbrodnie w amerykańskich obozach jenieckich

NOWY JORK. — Jak donosi z Pusanu korespondent Agencji United Press, dowództwo amerykańskie podało do wiadomości, że 3 kwietnia strażnicy amerykańscy zranili jednego i zabili dwóch jeńców na wyspach Kożedo i Jonezhodo.

Losowanie pożyczki

W poprzednich numerach podaliśmy premie wyższe, poniżej zaś zamieszczamy wykaz obligacji Narodowej Pożyczki Rozwoju Sił Polskich wylosowanych do premowania w dniu 2 kwietnia 1953 r. po zł 250.

Nr. nr. 4689	4690	35769	42176	42177
43384	64363	91213	124061	131751
140027	142939	205063	218050	231251
233309	237894	247895	249397	247785
252401	252404	257720	263345	301023
301926	301930	303832	303836	303904
321652	321653	331191	331181	336741
335744	335749	357842	362698	367274
368794	368799	418218	426252	447487
524906	536583	536592	536593	536595
548495	568526	572938	572600	577993
579710	584794	609387	600390	631631
631534	638433	641699	664898	670332
670237	670895	670838	710054	710065
710057	710068	714097	716348	725622
740990	749941	749943	753923	756515
759964	774775	776353	790273	790280
796872	801831	801835	804076	804077
815422	815426	816448	829558	834936
836981	836988	836989	837925	841007
844152	844158	844159	844160	844162
848167	856843	856844	859833	859835
861270	870456	865250	897606	897610
907113	911536	932735	955247	976033
977754	978910	979175	979180	983715
983716	983717	986661	995705	995709

Wykaz obligacji Narodowej Pożyczki Rozwoju Sił Polskich wylosowanych do premowania w dniu 3 kwietnia 1953 r. po zł 250.

Nr. nr. 10236	31373	31376	31377
31378	33437	37100	38522
38523	38524	38525	38526
38527	38528	38529	38530
38531	38532	38533	38534
38535	38536	38537	38538
38539	38540	38541	38542
38543	38544	38545	38546
38547	38548	38549	38550
38551	38552	38553	38554
38555	38556	38557	38558
38559	38560	38561	38562
38563	38564	38565	38566
38567	38568	38569	38570
38571	38572	38573	38574
38575	38576	38577	38578
38579	38580	38581	38582
38583	38584	38585	38586
38587	38588	38589	38590
38591	38592	38593	38594
38595	38596	38597	38598
38599	38600	38601	38602
38603	38604	38605	38606
38607	38608	38609	38610
38611	38612	38613	38614
38615	38616	38617	38618
38619	38620	38621	38622
38623	38624	38625	38626
38627	38628	38629	38630
38631	38632	38633	38634
38635	38636	38637	38638
38639	38640	38641	38642
38643	38644	38645	38646
38647	38648	38649	38650
38651	38652	38653	38654
38655	38656	38657	38658
38659	38660	38661	38662
38663	38664	38665	38666
38667	38668	38669	38670
38671	38672	38673	38674
38675	38676	38677	38678
38679	38680	38681	38682
38683	38684	38685	38686
38687	38688	38689	38690
38691	38692	38693	38694
38695	38696	38697	38698
38699	38700	38701	38702
38703	38704	38705	38706
38707	38708	38709	38710
38711	38712	38713	38714
38715	38716	38717	38718
38719	38720	38721	38722
38723	38724	38725	38726
38727	38728	38729	38730
38731	38732	38733	38734
38735	38736	38737	38738
38739	38740	38741	38742
38743	38744	38745	38746
38747	38748	38749	38750
38751	38752	38753	38754
38755	38756	38757	38758
38759	38760	38761	38762
38763	38764	38765	38766
38767	38768	38769	38770
38771	38772	38773	38774
38775	38776	38777	38778
38779	38780	38781	38782
38783	38784	38785	38786
38787	38788	38789	38790
38791	38792	38793	38794
38795	38796	38797	38798
38799	38800	38801	38802
38803	38804	38805	38806
38807	38808	38809	38810
38811	38812	38813	38814
38815	38816	38817	38818
38819	38820	38821	38822
38823	38824	38825	38826
38827	38828	38829	38830
38831	38832	38833	38834
38835	38836	38837	38838
38839	38840	38841	38842
38843	38844	38845	38846
38847	38848	38849	38850
38851	38852	38853	38854
38855	38856	38857	38858
38859	38860	38861	38862
38863	38864	38865	38866
38867	38868	38869	38870
38871	38872	38873	38874
38875	38876	38877	38878
38879	38880	38881	38882
38883	38884	38885	38886
38887	38888	38889	38890
38891	38892	38893	38894
38895	38896	38897	38898
38899	38900	38901	38902
38903	38904	38905	38906
38907	38908	38909	38910
38911	38912	38913	38914
38915	38916	38917	38918
38919	38920	38921	38922
38923	38924	38925	38926
38927	38928	38929	38930
38931	38932	38933	38934
38935	38936	38937	38938
38939	38940	38941	38942
38943	38944	38945	38946
38947	38948	38949	38950
38951	38952	38953	38954
38955	38956	38957	38958
38959	38960	38961	38962
38963	38964	38965	38966
38967	38968	38969	38970
38971	38972	38973	38974
38975	38976	38977	38978
38979	38980	38981	38982
38983	38984	38985	38986
38987	38988	38989	38990
38991	38992	38993	38994
38995	38996	38997	38998
38999	39000	39001	39002
39003	39004	39005	39006
39007	39008	39009	39010
39011	39012	39013	39014
39015	39016	39017	39018
39019	39020	39021	39022
39023	39024	39025	39026
39027	39028	39029	39030
39031	39032	39033	39034
39035	39036	39037	39038
39039	39040	39041	39042
39043	39044	39045	39046
39047	39048	39049	39050
39051	39052	39053	39054
39055	39056	39057	39058
39059	39060	39061	39062
39063	39064	39065	39066
39067	39068	39069	39070
39071	39072	39073	39074
39075	39076	39077	39078
39079	39080	39081	39082
39083	39084	39085	39086
39087	39088	39089	39090
39091	39092	39093	39094
39095	39096	39097	39098
39099	39100	39101	39102
39103	39104	39105	39106
39107	39108	39109	39110
39111	39112	39113	39114
39115	39116	39117	39118
39119	39120	39121	39122
39123	39124	39125	39126
39127	39128	39129	39130
39131	39132	39133	39134
39135	39136	39137	39138
39139	39140	39141	39142
39143	39144	39145	39146
39147	39148	39149	39150
39151	39152	39153	39154
39155	39156	39157	39158
39159	39160	39161	39162
39163	39164	39165	39166
39167	39168	39169	39170
39171	39172	39173	39174
39175	39176	39177	39178
39179	39180	39181	39182
39183	39184	39185	39186
39187	39188	39189	39190
39191	39192	39193	39194
39195	39196	39197	39198
39199	39200	39201	39202
39203	39204	39205	39206
39207	39208	39209	39210
39211	39212	39213	39214
39215	39216	39217	39218
39219	39220	39221	39222
39223	39224	39225	39226
39227	39228	39229	39230
39231	39232	39233	39234
39235	39236	39237	39238
39239	39240	39241	39242
39243	39244	39245	39246
39247	39248	39249	39250
39251	39252	39253	39254
39255	39256	39257	39258
39259	39260	39261	39262
39263	39264	39265	39266
39267	39268	39269	39270
39271	39272	39273	39274
39275	39276	39277	39278
39279	39280	39281	39282
39283	39284	39285	39286
39287	39288	39289	39290
39291	39292	39293	39294
39295	39296	39297	39298
39299	39300	39301	39302
39303	39304	39305	39306
39307	39308	39309	39310
39311	39312	39313	39314
39315	39316	39317	39318
39319	39320	39321	39322
39323	39324	39325	39326
39327	39328	39329	39330
39331	39332	39333	39334
39335	39336	39337	39338
39339	39340	39341	39342
39343	39344	39345	39346
39347	39348	39349	39350
39351	39352	39353	39354
39355	39356	39357	39358
39359	39360	39361	39362
39363	39364	39365	39366
39367	39368	39369	39370
39371	39372	39373	39374
39375	39376	39377	39378
39379	39380	39381	39382
39383	39384	39385	39386
39387	39388	39389	39390
39391	39392	39393	39394
39395	39396	39397	39398
39399	39400	39401	39402
39403	39404	39405	39406
39407	39408	39409	39410
39411	39412	39413	39414
39415	39416	39417	39418
39419	39420	39421	39422
39423	39424	39425	39426
39427	39428	39429	39430
39431	39432	39433	39434
39435	39436	39437	39438
39439	39440	39441	39442
39443	39444	39445	39446
39447	39448	39449	39450
394			

Maty reportaż o wielkiej sprawie



Wszyscy razem, ale każdy z osobna....

Często pisze się o nich: załoga...
Np.: Załoga Fabryki Welnianej im. Andrzeja Struga wykonała plan za I kwartał br. przed terminem.
Ale załoga — to również każdy robotnik i robotnica z osobna ludzie z własnymi upodobaniami, radościami i kłopotami.
Łączy ich w załogę wspólna praca, wspólna troska o zakład pracy i radość z odniesionych sukcesów.
Zbliżające się święto 1 Maja jest ich świętem.
Jak je uczcić? Przemysłowcy tę sprawę każdy z osobna. Zebrali się jednak w świetlicy, by mówić o niej razem.
Na krótkich naradach grup związkowych postanowili uczcić swoje święto — pracą. Rozwinięciem i pogłębieniem współzawodnictwa zobowiązaniowego.

— Nie zmarnujemy ani jednej minuty — odczytuje zobowiązanie brygady tkacka Kazimiera Jarecka. Bedziemy pracować metoda Zandarowej Plan roczny wykonamy do 15 grudnia.



Nie zmarnujemy ani minuty



Wszyscy idą za Wacławą

— Utrzymamy dotychczasową wydajność pracy, podnieśliśmy przy tym o 5 proc. jakość wyprodukowanych tkanin — mówi o postanowieniu brygady młodzieżowej przodownica pracy, Wacława Haladaj — wysoko przekraczająca bazę.
Cała grupa związkowa — 25 kaczek i tkaczy postanowiła uczcić święto 1 Maja podobnie jak Wacława.

Dla nich rok 1953 kończy się 14 grudnia



Po nas nikt nie będzie poprawiał

— Stać nas, by wykonać plan roczny do 14 grudnia i wykonamy go — wypowiada zobowiązanie drukarzy tkanin Hieronim Cieplński.
Drukarze podniosą przy tym jakość tkanin o 2 proc., zmniejszą zużycie artykułów technicznych o 1 proc. i zaoszczędzą do końca roku 40 kg barwników. Od 14 do 31 grudnia wydrukują dodatkowo 28,744 m materiałów. Nadwyżka ta powitała nowy rok — piąty rok Planu 6-letniego.
Jest w Fabryce Samochodów Ciężarowych w Starachowicach monter młodzieżowiec, Wiktor Saj. „Ja nie puszcze braku” — powiedział pewnego dnia Hasło to podchwyciło tysiące robotników.



M. in. podchwyciła je również młodzieżowa brygada cewniczek Ireny Mirowskiej.
— „Po nas już nikt nie będzie poprawiał” — takie zobowiązanie podpisuje Irena Mirowska przy współudziale koleżanek Jadwigi Olszewskiej, Wiesławy Kurzawy, Marii Golczyk, Mirosławy Maj, Haliny Sabiło, Marii Pawlak i Leonardy Tomasiak.

Jednakowym rytmem bija serca młodzieżowych metalowców w Starachowicach i młodzieżowych włóknianek w Łodzi. W jednakowy sposób przejawia się ich ambicja.
Ołówki i aparat reporterski uchwyciły tylko krótkie sceny z masówki z ZPW im. Andrzeja Struga, mówiące o tym, jak załoga pogłębiając na część 1 Maja współzawodnictwo zobowiązaniowe, pragnie jeszcze lepiej walczyć o plan budownictwa podstaw socjalizmu. Ale sceny takie zdarzają się przecież setki i tysiące razy w całej naszej ojczyźnie.

Dwa zespoły Teatru im. Jaracza grać będą równocześnie

tę samą sztukę a premiera nie odbędzie się w teatrze

Teatr im. Jaracza wprowadza innowację, niespotykaną dotychczas w pracy teatrów łódzkich. Otóż premiera nowej sztuki pt. „Sprawa rodzinna” Lutowskiego odbędzie się nie na scenie teatru, ale w Zakładach im. Stalina.

Fakt ten ma głęboką wymowę. Teatr wychodzi bowiem do widza, na którym najbardziej mu zależy, który pierwszy raz oceniać będzie sztukę jako znawca problemów przez nią poruszanych.
Sztuka Lutowskiego porusza zagadnienia bliskie i robotnikowi i inteligentowi. Walka nowego ze starym — problem jakże aktualny i konflikty całej rodziny wyrosłe na tym tle trzymają widza w nieustannym napięciu.

„Sprawa rodzinna”, którą reżyseruje Stefania Domańska, ma dwie obsady aktorskie. Jeden zespół grać będzie w Łodzi, drugi w terenie, tzn. w miastach powiatowych i wydzielonych. Należy zaznaczyć, że obydwa zespoły są równorzędne i w wartości artystycznej przedstawień nie będzie najmniejszej różnicy poziomu. W rolach głównych m. in. wystąpią Władysław Walter, Leopold Zbucki, Janina Staszewska, Zofia Petri i in. Wszyscy oni włożyli w przygotowanie sztuki dużo wysił-

ku. Również wkład pracy zespołu technicznego jest większy niż w przygotowanie premier w teatrze, warunki sceniczne w Zakładach im. Stalina są bowiem mniej do-

godne. Dekoracje np. trzeba było specjalnie przystosować do rozmiarów sceny, nie zmieniając ogólnej koncepcji. Akorzy przygotowują się (Dalszy ciąg na str. 4)

Przodujący robotnicy, chłopcy i inteligencja wstępują w szeregi PZPR



Do podstawowych organizacji partyjnych Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej nieustannie napływają zgłoszenia przodujących robotników, chłopów i inteligentów. Przodujący budowniczy nowoocześniejszej elektrowni na Żeraniu w szeregach partii pragną jeszcze ofiarować służbę swojemu narodowi.
Na zajęciu: przodujący blacharz Zygmunt Lichoński wyrabiający przeciętnie 260 proc. normy, złożył prośbę o przyjęcie w szeregi PZPR.
CAF fot. Zygm. Wdowiński

Jesteśmy w gabinecie kierownika Zakładu Fizyki Eksperymentalnej prof. dr L. Natanson.

„Profesorze, chcielibyśmy zapoznać czytelników z pracą Zakładu oraz uzyskać nieco informacji dotyczących tematyki prac oraz wykonywanych zadań.
„Jeżeli chodzi o Zakład, to trzeba go przede wszystkim obejrzeć. Przy tej sposobności będzie można wyjaśnić lepiej pracę fizyka. Zakład nasz powstał w roku 1945. Założycielem był niedawno zmarły prof. dr Marian Grodowski. Pomieszczenia naszych pracowni znajdują się na drugim i na trzecim piętrze oraz poddaszu w budynku przy ul. Narutowicza 68.

Zakład w roku ubiegłym wykształcił 10 magistrów fizyki oraz 8 dyplomantów studium trzyletniego.
Liczba ta mogłaby być większa, gdyby nie ograniczenia lokalowe i rozmiary wyposażenia pracowni. Niemniej w miarę naszych środków przyczyniliśmy się do zwiększenia szczytowej liczby kadry fizyków polskich.

W grudniu ub. roku odbył się Zjazd Fizyków Polskich w Poznaniu. Na zjeździe tym referowano szereg prac badawczych wykonywanych w naszym Zakładzie...”

Schodzimy po szerokich schodach do pracowni Zakładu. Znajdujemy się w jednej z pracowni naukowych. Słychać charakterystyczny pobrzęk transformatorów. Co chwila zapalają się czerwone światła sygnalizacyjne i słychać trzaski urządzeń rejestrujących automatycznie wyniki pomiarów. Zespół przyrządów o nieznanym przeznaczeniu omotyany jest siecią przewodów. Dużo białych tarcz mierników elektrycznych.

„Takich aparatów — mówi mgr Zawadzki — pracuje u nas trzy. Ich zadaniem jest rejestrować (mówiąc popularnie) promieni kosmicznych. Ścisłej mówiąc jest to analizowanie zjawisk atomowych i jądrowych związanych z przejściami tych promieni przez atmosferę.”

Problemy naukowe rozwiązywane w Zakładzie są niezwykle aktualne. Prace do-

tyczą fizyki atomowej i jądra atomowego. Są więc badania dotyczące rozpadu cząstek elementarnych oraz atomów, które są rozbijane w atmosferze przez promienie kosmiczne.
Właśnie oglądamy, jak asystent mgr A. Tomaszewski bada za pomocą mikroskopu ślady rozbitcia atomu srebra w emulsji fotograficznej. Są to t. zw. klisze stratosferyczne, w których po wywołaniu na powierzchni ziemi pozostają ślady torów cząstek elementarnych i fragmentów rozbitego jądra atomu. Z

Osiągnięcia i prace łódzkiego środowiska naukowego (VII)

Aby zbadać tajemnice atomu

kształtu tych śladów po zbadaniu wielu zdjęć można wysnuć ciekawe wnioski dotyczące praw i sił jądra atomu.

Zakład boryka się z trudnościami lokalowymi. Jest to tym bardziej przykre, że trzeba uruchomić w zakładzie generator wysokiego napięcia, który w badaniach struktury materii jest nieodzowny. Generator ten nie mógł być dotychczas zmontowany z powodu braku lokalu.

Ustawienie generatora w Zakładzie to nie tylko źródło efektywnych błyskawic i do ciekawych naukowych — to powiązanie jeszcze ściślejsze niż dotąd naszych prac z tematyką badawczych prac przemysłowych. Wysokie napięcie pozwala m. in. uzyskać „twarde” bardzo przenikliwe promienie Rentgena, które prześwietlają grube odlewy metalowe, sprawdzając jakość odlewu (np. porowatość pecherza). Jest to oczywiście jedno z najbardziej rzucających się w oczy zastosowań.

to, że wszyscy adiunkci i asystenci są wciągnięci do pracy naukowej Zakładu. Pracują oni na cennych aparaturach dostarczanych im przez Polską Ludową. O takich badaniach, zwłaszcza w robotniczej Łodzi, w Polsce sanacyjnej nie można było nawet marzyć.

Podstawą działania Zakładu jest praca warsztatów przykładowych, których obecnie jest trzy: mechaniczny, elektryczny i szklarski. Wykonuje się tutaj skomplikowane przyrządy, których nie produkuje się w kraju, a których kraje kapitalistyczne nie chcą nam sprzedawać.

Kierownicy warsztatów to doskonalą fachowcy z wieleletnią praktyką, C. Lis, H. Modzelewski i W. Lis wytworzą z całą załogą warsztatową aparaty i przyrządy oparte na naukowych badaniach i sprawdzone doświadczenie w pracy na terenie Zakładu.

Szereg wyższych uczelni zgłosiło zapotrzebowanie na pewne przyrządy, wytwarzane przez nasze warsztaty.

Związek pracowników Zakładu Fizyki Eksperymentalnej z praktyką jest więc dwojaki:

Zakład musi projektować przyrządy potrzebne do badań naukowych i tu fizyk eksperymentalny spotyka się z technikiem, majstrem i inżynierem.

Praca naukowa i doświadczenia Zakładu pozwalają na rozwijanie nowoczesnej najwyższej techniki opartej na naukowych fizycznych zasadach.

Wiemy z drugiej strony, że rozwój najwyższej techniki może doprowadzić do możliwości najpełniejszego zaspokojenia potrzeb społeczeństwa socjalistycznego że zaspokajanie potrzeb na bazie najwyższej techniki wymaga rozwoju pracowni naukowych, zwłaszcza fizycznych, w których rodzą się podstawy nowych dróg w technice.

Dlatego zachęcamy młodych czytelników do studiów fizyki. Fizycy eksperymentalni w przemyśle socjalistycznym pełnią rolę kierowniczą w produkcji, ukazują technice właściwe i nowe tory.

Do Kudowy czy do Krynicy?

Wraz ze zbliżającym się latem, redakcja otrzymuje sterty — dosłownie listów czytelniczych na temat uzdrowisk. Przeważająca ilość zapytań dotyczy warunków leczenia na zasadzie odpłatności oraz właściwości leczniczych poszczególnych uzdrowisk. Listy takie kierowaliśmy dotychczas do naczelnej dyrekcji przedsiębiorstwa państwowego „Polskie Uzdrowiska”, które oddzielnie odpowiadało na każde zapytanie. Ponieważ takie zapytania w dalszym ciągu napływają, a ich liczba powiększa się w miarę zbliżania sezonu, rozwiązujemy tę sprawę umieszczając poniżej informacje.

Uzdrowiska przyjmują na leczenie sanatoryjno-uzdrowiskowe — obok kuracjuszy kierowanych przez instytucje lecznicze z zagranicy — również kuracjuszy spośród świata pracy, zgłaszających się indywidualnie: członków związków zawodowych, członków Związku Samo-pomocy Chłopskiej i spółdzielni produkcyjnych, członków spółdzielni pracy, emerytów, stu-

— Jakie są „specjalności” uzdrowisk
— Warunki indywidualnego wyjazdu

chaczy szkół wyższych, samodzielnych rzemieślników niezatrudnionych w przedsiębiorstwach (kierowanych przez Związek Łab Rzemieślniczych), członków rodzin pozostających na utrzymaniu osób wyżej wymienionych.

Warunki przyjęcia: Zgłoszenia należy składać w dyrekcji uzdrowiska, do którego kuracjusz się udaje względnie w Centralnym Zarządzie Uzdrowisk, Warszawa, ul. Długa 38-40. Do zgłoszenia należy dołączyć: a) oświadczenie lekarskie stwierdzające potrzebę przeprowadzenia kuracji w danym uzdrowisku i stwierdzające, że kuracjusz jest wolny od chorób zakaźnych, b) zaświadczenie aktualnej przynależności do jednej z grup wymienionych wyżej.

Oplata za „osobodzeń” wg poniżej podanego cennika obejmuje pobyt w sanatorium zdrowym, opiekę lekarską, zabiegi lecznicze i wyżywienie.

Uzdrowiska przyjmują na okres nie krótszy niż trzy tygodnie.

Należność za pobyt opłaca się z góry przed rozpoczęciem kuracji. Opłaty w zależności od sezonu i grupy uzdrowisk, w roku 1953 wynoszą:

UZDROWISKO	OPLATA DZIENNA
KRYNICA	w kwietniu, maju, październiku zł 55.—
	w listopadzie zł 50.—
	w pozostałych miesiącach roku zł 75.—
CIECHOCINEK IWONICZ SZCZAWNICA	w marcu i listopadzie zł 58.—
	w lipcu i sierpniu zł 75.—
	w pozostałych miesiącach roku zł 55.—
BUSKO POLANICA SZCZAWNO ZEGIESTÓW INOWROCLAW KUDOWA SWIERADÓW LADEK	w marcu i listopadzie zł 42.—
	w lipcu i sierpniu zł 60.—
	w pozostałych miesiącach roku zł 47.—
DLUGOPOLE DUSZNIKI CIEPLICE JASTRZEBIE POLCZYN PRZERZECZYN SOLEC NALECZÓW	w marcu i listopadzie zł 37.—
	w lipcu i sierpniu zł 52.—
	w pozostałych miesiącach roku zł 42.—

UGRUPOWANIE UZDROWISK wg RODZAJU LECZONYCH CHOROBY

CHOROBY GOŚCOWE: (stawów, mięśni i nerwów) Busko, Ciechocinek, Cieplice, Inowrocław, Iwoniec, Jastrzębie, Łądek, Polcyn, Przerzeczn, Swieradów, Solec

CHOROBY UKŁADU KRAŻENIA: Ciechocinek, Długopole, Duszniki, Iwoniec, Jastrzębie, Krynica, Kudowa, Polanica, Zegiestów

CHOROBY PRZEWODU POKARMOWEGO: Duszniki, Iwoniec, Krynica, Polanica, Szczawno, Zegiestów

CHOROBY GRUCZOŁÓW DOKREWNYCH — naderżność tarczycy: Krynica, Kudowa

NIEDOCZYNNOSĆ JEDNOGRUCZOŁOWA LUB WIELOGRUCZOŁOWA: Ciechocinek, Iwoniec, Jastrzębie, Łądek, Swieradów

CHOROBY PRZEMIANY PODSTAWOWEJ (nieznaczna cukrzyca, otyłość dia): Busko, Krynica, Szczawno, Swieradów

CHOROBY NARZĄDU ODDECHOWEGO: Ciechocinek, Duszniki, Inowrocław, Iwoniec, Szczawno, Swieradów

CHOROBY GINEKOLOGICZNE: Busko, Ciechocinek, Cieplice, Długopole, Duszniki, Inowrocław, Jastrzębie, Krynica, Łądek, Polcyn, Swieradów

CHOROBY NERWOWE CZYNNOSCIOWE (psychoneuroty): Kudowa

CHOROBY UKŁADU NERWOWEGO (organiczne): Busko, Cieplice, Iwoniec, Jastrzębie, Łądek, Polcyn, Swieradów

CHOROBY DRÓG MOCZOWYCH: Krynica, Szczawno

CHOROBY SKÓRY: Busko, Ciechocinek, Iwoniec, Jastrzębie, Łądek, Przerzeczn, Solec, Swoszowice, Swieradów

NIEDOKRZYŻCIE, STANY WYCZERPIANIA, REKONWALESCENCJA: Długopole, Duszniki, Iwoniec, Jedlina, Kudowa, Polanica, Polcyn, Przerzeczn, Szczawno, Swieradów, Zegiestów.

550 odczytów w kwietniu

Z czym pojedą na wieś prelegenci TWP

Coraz dalej do wsí naszego województwa docierają prelegenci Towarzystwa Wiedzy Powszechnej, coraz chętniej są słuchani i milej przyjmowani w gromadach, PGR, spółdzielniach produkcyjnych a nawet szkołach. Popularne naukowe wiadomości, przekazywane chłopom, są im po mocne w pracy i życiu.

Na kwiecień br. plan akcji odczytowej dla naszego województwa przewiduje objęcie około 550 miejscowości. I tak np. w pow. wieluńskim odczytów wysłuchają mieszkańcy 60 gromad, spółdzielni produkcyjnych i PGR, w pow. sieradzkim — 58, rawsko-mazowieckim — 50, radomszczańskim — 52.

Jaka jest tematyka odczytów? Przede wszystkim uwzględnia ona zagadnienia związane z życiem wsí i jej gospodarką oraz aktualnymi pracami w polu. Spotykamy więc takie pozycje jak „Agrotechnika siewów wiosennych”, „Gleba i jej uprawa”,

„Jak poprawić uprawę ziemniaków”, „Gospodarka leśna”, „Wieś idzie ku nowemu” itp.

Dalsze zagadnienia to popularne wiadomości z dziedziny astronomii, biologii, fizyki oraz zagadnień współczesnych. (w)

PRAWNIK radzi

STAŁA CZYTELNICZKA. — Wstrzymanie zasiłków rodzinnych dla dzieci „mężowi nieślubnemu” jest zgodne z zarządzeniem ZUS. Skoro Pani po prawnym rozwiązaniu pierwszego małżeństwa nie zawarła drugiego, nie przysługują „nieślubnemu mężowi” pobieranie w swoim zakładzie pracy zasiłków za dzieci z rozwiązanego małżeństwa. Natomiast przysługują Pani pobieranie zasiłku rodzinnego za dzieci pochodzące z rozwiązanego związku małżeńskiego w zakładzie, w którym pracuje rozwiedziona matka.

R. BAKALARZ — PRZEDBÓRZ — W wypadku, gdy w zawartej w roku 1951 umowie nie było zastrzeżenia, że na wypadek niezapłacenia ceny kupna umowa traci swą ważność, może Pan żądać jedynie zapłacenia umówionej ceny kupna, licząc 3 zł przed wojenne za 1 zł waluty obecnej. Prócz tego należy się Panu odsetki zwłoki za 5 lat, gdyż odsetki za poprzedni okres są przedawnione.

Stołówka „nie z tej ziemi”

W stołówce Obwodowego Urzędu Pocztowego, kierowniczką jest ob. W. O. Pracuje tu 5 osób — przygotowując obiady dla 150 osób — z Biura Radiofonizacji Kraju, sąsiedniego Ośrodka Zdrowia, apteki społecznej itp. Wszyscy stołownicy jednogłośnie stwierdzają, że obiady są smaczne, pożywe i obfite.

Ale jak wyglądają warunki sanitarne kuchni i tzw. zaplecza stołówek? To ciekawe i godne obejrzenia obiekty.

Tuż przed wejściem do kuchni szklany sufit w korytarzu zarośnięty jest brudem i

kurzem. Szyby powybijane, przez szczeliny prześwituje błękit nieba.

Z obrznych garnków — jak w każdej kuchni — bucha-



ją kłęby pary, które osiadają na ścianach, gdyż wentylator wyjąty z powodu zmiany napięcia prądu. Nowego nie wstawiono od tej pory. Przez dużą lukę w murze zgładza uśmiechnięte wiosenne słonko.

Ściany kuchni, niedawno malowane, poszarzały z wilgoci i zacieków. Obok zlewu odleciał tynk ze ściany. Czyste są jedynie stoły i fartuchy personelu.

Wchodzimy do magazynów i składów. W maleńkiej kuchence pleśnią piwnicze bez okna i światła dziennego pracuje ob. Maria Motyka, która dzień w dzień przez 8 godzin obiera tu 100 kg kartofli. Z utęsknieniem czeka ona lata — wtedy swój „warsztat” (stół-czek i nóż) przeniesie na podwórko.

Tuż obok tej obieralni znajduje się magazyn artykułów spożywczych. Między produktami leżą tu rozbite stare skrzynie, żeliwo, makulatura, zakurzone gary i pudełka teksturalne. Ściany są brudne, odrapane. Nieduża lodówka jest nieczynna, służy jako skład makaronu.

— A gdzie przechowywane są warzywa i kartofle? — pytamy kierowniczkę.

— W schronie przeciwlotniczym, wybudowanym w czasie okupacji.

Przechodzimy do schronu, który mieści się w ogródku na podwórku. Wejście do tego cuchnącego lochu zastawione

Już 12-go eliminacje ogólnośrodzkie Festiwalu Artystycznego Studentów

W marcu bieżącego roku, podobnie jak w latach ubiegłych, odbyły się w ramach Festiwalu Artystycznego Studentów eliminacje uczelniane we wszystkich wyższych uczelniach Łodzi.

Rodzaje produkcji artystycznych reprezentowanych na tym festiwalu, można podzielić następująco: a) występy zespołów (śpiew chórny, recytacje, montaże słowno-muzyczne, tańce) oraz b) występy solowe (recytacje, śpiew), przy tym te ostatnie stanowiły znikomą część programu. Dobór treści utworów był przeważnie trafny, niektóre montaże ciekawie pomyślane, o mocnym akcentie politycznym i właściwej formie artystycznej. Najlepsze zespoły wystąpiły w dniu 12 kwietnia na eliminacjach ogólnośrodzkich.

Wychowawcze znaczenie tego rodzaju imprez jest ogromne: zespołowe zajmowanie się sztuką wokalną, recytatorską lub taneczną, wspólna praca nad doбором i wykonaniem utworów cementują zespół, wyrabiają w jego członkach poczucie świadomości dyscypliny. Praktyka wykazała, że najlepiej pracujące społecznie, najbar-

ziej ofiarne grupy studentów — są również najlepszymi zespołami artystycznymi.

Praca w zespole artystycznym budzi i zaspokaja potrzeby artystyczne młodzieży, z drugiej strony jest jednym ze środków podnoszenia poziomu kultury artystycznej młodzieży, wychowania odbiorcy dzieł sztuki.

Praca niektórych zespołów zasługuje na szczególną uwagę: jest to praca mająca charakter kulturalno-masowy. Zespoły te spełniają już nieraz i spełniają nadal poważną pracę wychowawczo-oświatową przy różnorodnych akcjach politycznych i społecznych, występują w PGR, spółdzielniach produkcyjnych itp.

Należy jeszcze bardziej umocnić pracę artystyczną wśród młodzieży akademickiej, zwrócić uwagę na najbardziej wyróżniające się, najlepsze, najofiarniejsze zespoły i przyjąć im z pomocą. Podobnie trzeba poważnie przeanalizować prace zespołów najstarszych i pomóc im w osiągnięciu lepszych wyników.

Janina Wróblewa adiunkt U.Ł.

Surowe kary dla złodziei mienia społecznego

WARSZAWA. Była konduktorka Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacji w Poznaniu, Maria Skrobisz, znana z uporczywego naruszania socja-

listycznej dyscypliny pracy, ukarana ostatnio 648 złotych i pieniędzy zainkasowanych za bilety, za co wyrokiem sądu skazana została na półtora roku więzienia. Gdy przez radiowęzeł zakładowy podano wiadomość o surowej karze wymierzonej złodziejce, długoletni pracownik MPK Jan Cieśliewicz powiedział „Myśmy na mrozie i wśród gruzów odbudowywali linie i tabor zniszczone przez hitlerowców. Pracowaliśmy i pracujemy dla ludowej ojczyzny i nie pozwolimy na to, aby owoc naszej pracy był rozkradany przez wyrzutków społeczeństwa”.

Podobnie robotnicy Poznańskiej Wytwórni Papierosów napiętnowali innego złodzieja mienia społecznego — byłego palacza kotłowego wytwórni — Szczepana Małeckiego. Małecki wyrokiem sądu za kradzież większej ilości papierosów różnych gatunków i tytoniu skazany został na jeden rok więzienia. Przewodniczący pracy wytwórni Weronika Kruk, kiedy dowiedziała się o surowym ukaraniu złodzieja, powiedziała: „Wykonywałam 198 proc. normy — awansowałam i zostałam na brygadzie, kocham zakłady i moją pracę, a taka parszywa owca — Małecki zmniejszył wyniki naszej pracy. Był wrogiem nas wszystkich”.

Grać będą równocześnie

(Dokończenie ze str. 3)

starannie do premiery. Próby generalne odbywać się będą na scenach Zakładu. Po premierze, która odbędzie się 18 bm. i dwóch przedstawieniach dnia następnego w Zakładach im. Stalina, sztuka wejdzie na scenę „Melodramu”, a następnie grana będzie w Teatrze im. Jaracza. W dalszych planach przewiduje się wystawienie jej w Zakładach im. Marchlewskiego i im. Dzierżyńskiego, w połowie maja zaś ujrzą ją mieszkańcy Tomaszowa, Piotrkowa i Zgierza.

Pomysł oraz jego realizacja zasługuje na najwyższe uznanie, a zapal z jakim twórcy przedstawienia przygotowują się do tej podwójnej premiery, świadczy o ich wysokim ambicji i pragnieniu związania ludzi pracy teatrem, o szukaniu nowych form zdobywania robotników dla teatru.

Cesarski piekarz — Jutro będzie się wszędzie tańczyć — Uśmiechnięty kraj — Wielka przygoda

Przed Festiwalem Filmów Czechosłowackich

W DNIACH OD 11 DO 24 KWIETNIA OBDĘDZIE SIĘ W CAŁYM KRAJU V FESTIWAL FILMÓW CZECHOSŁOWACKICH.

W czasie trwania Festiwalu na ekrany kin polskich wejdzie szereg nowych filmów czechosłowackich. Będą to kolorowe filmy: „Cesarski piekarz” (dwuseryjny) i „Jutro będzie się wszędzie tańczyć” oraz film „Uśmiechnięty kraj” i „Wielka przygoda”.

Ponadto na ekrany wejdzie około 60 filmów, już uprzednio u nas wyświetlanych.

Każdy nowy film czechosłowacki wyświetlany będzie w kinach festiwalowych przez okres tygodnia.

Zasieg tegorocznego Festiwalu Filmów Czechosłowackich będzie znacznie większy niż w latach ubiegłych. Weźmie w nim udział 85 kin w miastach wojewódzkich, większych ośrodkach przemysłowych i wsiach. W 45 spośród tych kin wyświetlane będą nowe filmy czechosłowackie.

Akcja kolorowej komedii filmowej „Cesarski piekarz” (reżyseria Martina Frica) rozgrywa się w XVI wieku. Bohaterem filmu jest nadworny piekarz austriackiego cesarza Rudolfa II. Wpleciony w akcję le gendarym wątek o glinianym obrzydzie Golemie stanowi satyrę na różnym współczesnych „władców”, pragnących wykorzystać energię i bron atomowa do swych agresywnych, imperialistycznych, niszczycielskich celów.

Drugim kolorowym film „Jutro będzie się wszędzie tańczyć” (reżyseria Vladimira Vicka) opowiada o narodzinach młodzieżowego zespołu amatorskiego, który postawił sobie ambitne zadania spopularyzowania wśród szerokiego mas piękna ludowych czeskich oraz słowackich tańców. Film pokazuje jak zespół dojrzewał, pokonywał trudności, jak osiągał coraz wyższy poziom artystyczny i ideowy.

Film „Uśmiechnięty kraj” (reżyseria Václava Gajera) opisuje dzieje zaniedbanej biedniackiej wsi, która dzięki przemianom w świadomości mieszkańców przekształcała się w zamkniętą spółdzielnię produkcyjną, pociągając swym przykładem

dem sąsiednią zacofaną wieś. Film „Wielka przygoda” (reżyseria Milosa Makovca) odtwarza fragment z życia i walki słynnego podróżnika czeskiego z drugiej połowy XIX stulecia dr Emila Holuba.

RADIO

ŚRODA, 8 KWIETNIA

5.00 Początek aud. 5.05 Wiadom. poranne. 5.10 Koncert poranny. 6.00 Gimnastyka. 6.10 Kalendarz Radiowy. 6.15 (L) Wiadomości i dia wsi. 6.30 Dziennik. 6.50 Muzyka poranna 7.20 i 17.30 (L) „Zm krofionem przez miasto i wieś”. 7.40 (L) Muzyka. 7.50 Stan pogody. 7.55 Wiadom. poranne. 8.00 (L) Muzyka rozr 11.45 „Głos mają kobiety”. 12.04 Dziennik 14.10 Audyocj. dla k. III i IV. „Dzieci grają i śpiewają”. 14.30 Koncert rozrywkowy 15.00 Komunikat o stanie wód. 15.15 Aud. liter. 15.30 Dla dzieci — „Nauczyciel czwartej klasy”. 16.00 „Wszelchnia Radiowa” — „Historia Polski”. 16.20 (L) „45 lat pracy twórczej Zenona Poduski”. 16.30 (L) Koncert ork. LRPR pd. H. Deblcha 17.00 Wiadom popołudn. 17.15 (L) „Run da z piosenką”. 17.25 (L) Mkrkonfon w waszej ręce. 17.45 (L) Zespoły ludowe z Giewonina. 18.00 (L) Muz. tan 18.30 Pogod. sport 18.40 (L) Polska muzyka kameralna. 19.00 „Książki, które na was czekają”. 19.30 Muzyka i aktualności 20.00 „Błokada”. 20.20 Koncert krak. ork. 21.00 Dziennik 21.32 „Słowniczek muzyczny”. 22.00 „Wszelchnia Radiowa”. „Nauka o świecie” (II). 22.20 „Historia muzyki polskiej”. 23.20 Tydzień muzyki węgierskiej. 23.50 Ostatnie wiadomości.

Dziś litery „N” „O”

W dniu dzisiejszym rejestrują się mężczyźni z rocznika 1934, których nazwiska zaczynają się na litery „N i O”.

Zamieszkał na terenie VI, VII, VIII, IX, XV komisariatów MO rejestrują się przy ul. Zielonej 10.

Zamieszkał na terenie I, II, III, IV komisariatów MO rejestrują się przy ul. Ogrodowej 34.

Zamieszkał na terenie V, X, XI, XII, XIII, XIV, XVI komisariatów MO rejestrują się przy ul. Dąbrowskiego 23.

Wystawa rysunków Hogartha

W Ośrodku Propagandy Sztuki w Łodzi otwarta jest codziennie od godz. 10 - 18 wystawa rysunków Paula Hogartha.

SRUDA
8
KWIECIEŃ
DZIS
Dionizego
JUTRO
Dobrosław

WAŻNE TELEFONY
Pogot. Ratunkowe 254-44
Straż Pożarna 8
Kom. Miejsk MO 253-60
Miejski Ośr. Infor. 159-15

DYZURY APTEK

Apteki: nr 2 (Piotrkowska 65), nr 8 (Armił Czerwonej 53), nr 28 (Zgierska 63), nr 51 (Plac Wolności 2), nr 30 (Nowożytności 91), nr 32 (Rzgowska 51), nr 5 (Gdańska 23), A. S. nr 41 (Al. Kosciuszki 48) dyżurnie codziennie.

DYZUR POŁOŻNICZO-GINEKOLOGICZNY

Od godz. 8 do 20: szpital im. dr. Madurowicza, ul. Krzemieniecka 5; od godz. 20 do 8: szpital im. dr. H. Wolf, Egliczniczka 34.

Pracownicy poszukiwani

Dwóch wykwalifikowanych rachmistrzów do sekcji zarobkowej zatrudni Łódzka Fabryka Wyrobów Gumowych Łódź, Wólczajska 223. Zgłoszenia z życiorysem do Działu Personalnego 942-K

Kierownika warsztatu na roboty ślusarsko-hydrauliczne i technika-kalkulatora zatrudni natychmiast uspołecznione przedsiębiorstwo. Oferty z życiorysem składać w Biurze Ogłoszeń Piotrkowska 96 pod nr 936. 936-K

Starych księgowych zatrudni natychmiast Centralny Zarząd Remontu Maszyn Przemysłu Włókienniczego i Odzieżowego Łódź, ul. Piotrkowska 147. Zgłoszenia przyjmuje Dział Personalny. 937-K

Pracowników do straży przemysłowej zaangażuje Wytwórnia Filmów Fabularnych. Kandydaci z ukończoną służbą wojskową winni zgłosić podania z życiorysem w Dziale Personalnym Łódź, ul. Sienkiewicza 33 godz. 8-10. 939-K

Inżyniera lub technika z praktyką z dziedziny produkcji metalowej i drzewnej, inżyniera lub technika z praktyką na stanowisko głównego mechanika, inwestora głównego z wszechstronną praktyką, głównego (starszego) księgowego obeznanego z R.P.K., instruktora kulturalno-oświatowego zatrudni Związek Branżowy Spółdzielni Metalowo-Drzewnych i Różnej Wytwórczości w Łodzi, Trauguttowa 4. Zgłoszenia osobiste przyjmuje Sekcja Kadry. 941-K

Ogłoszenia drobne

LEKARZE

Dr ZURMAN specjalista skóra wenerologiczna 8-9, 30, 4-6 Narutowicza nr 2 (4331-G)

Dr RENTGEN prześwietlenia klamki pierświowej 3-4, 8-9 Obr. Stalingradu 76 (4355-G)

Dr SIENKO specjalista skóra wenerologiczna 4-5, 8-9, 11-12, 13-14, 15-16, 17-18, 19-20, 21-22, 23-24, 25-26, 27-28, 29-30, 31-32, 33-34, 35-36, 37-38, 39-40, 41-42, 43-44, 45-46, 47-48, 49-50, 51-52, 53-54, 55-56, 57-58, 59-60, 61-62, 63-64, 65-66, 67-68, 69-70, 71-72, 73-74, 75-76, 77-78, 79-80, 81-82, 83-84, 85-86, 87-88, 89-90, 91-92, 93-94, 95-96, 97-98, 99-100, 101-102, 103-104, 105-106, 107-108, 109-110, 111-112, 113-114, 115-116, 117-118, 119-120, 121-122, 123-124, 125-126, 127-128, 129-130, 131-132, 133-134, 135-136, 137-138, 139-140, 141-142, 143-144, 145-146, 147-148, 149-150, 151-152, 153-154, 155-156, 157-158, 159-160, 161-162, 163-164, 165-166, 167-168, 169-170, 171-172, 173-174, 175-176, 177-178, 179-180, 181-182, 183-184, 185-186, 187-188, 189-190, 191-192, 193-194, 195-196, 197-198, 199-200, 201-202, 203-204, 205-206, 207-208, 209-210, 211-212, 213-214, 215-216, 217-218, 219-220, 221-222, 223-224, 225-226, 227-228, 229-230, 231-232, 233-234, 235-236, 237-238, 239-240, 241-242, 243-244, 245-246, 247-248, 249-250, 251-252, 253-254, 255-256, 257-258, 259-260, 261-262, 263-264, 265-266, 267-268, 269-270, 271-272, 273-274, 275-276, 277-278, 279-280, 281-282, 283-284, 285-286, 287-288, 289-290, 291-292, 293-294, 295-296, 297-298, 299-300, 301-302, 303-304, 305-306, 307-308, 309-310, 311-312, 313-314, 315-316, 317-318, 319-320, 321-322, 323-324, 325-326, 327-328, 329-330, 331-332, 333-334, 335-336, 337-338, 339-340, 341-342, 343-344, 345-346, 347-348, 349-350, 351-352, 353-354, 355-356, 357-358, 359-360, 361-362, 363-364, 365-366, 367-368, 369-370, 371-372, 373-374, 375-376, 377-378, 379-380, 381-382, 383-384, 385-386, 387-388, 389-390, 391-392, 393-394, 395-396, 397-398, 399-400, 401-402, 403-404, 405-406, 407-408, 409-410, 411-412, 413-414, 415-416, 417-418, 419-420, 421-422, 423-424, 425-426, 427-428, 429-430, 431-432, 433-434, 435-436, 437-438, 439-440, 441-442, 443-444, 445-446, 447-448, 449-450, 451-452, 453-454, 455-456, 457-458, 459-460, 461-462, 463-464, 465-466, 467-468, 469-470, 471-472, 473-474, 475-476, 477-478, 479-480, 481-482, 483-484, 485-486, 487-488, 489-490, 491-492, 493-494, 495-496, 497-498, 499-500, 501-502, 503-504, 505-506, 507-508, 509-510, 511-512, 513-514, 515-516, 517-518, 519-520, 521-522, 523-524, 525-526, 527-528, 529-530, 531-532, 533-534, 535-536, 537-538, 539-540, 541-542, 543-544, 545-546, 547-548, 549-550, 551-552, 553-554, 555-556, 557-558, 559-560, 561-562, 563-564, 565-566, 567-568, 569-570, 571-572, 573-574, 575-576, 577-578, 579-580, 581-582, 583-584, 585-586, 587-588, 589-590, 591-592, 593-594, 595-596, 597-598, 599-600, 601-602, 603-604, 605-606, 607-608, 609-610, 611-612, 613-614, 615-616, 617-618, 619-620, 621-622, 623-624, 625-626, 627-628, 629-630, 631-632, 633-634, 635-636, 637-638, 639-640, 641-642, 643-644, 645-646, 647-648, 649-650, 651-652, 653-654, 655-656, 657-658, 659-660, 661-662, 663-664, 665-666, 667-668, 669-670, 671-672, 673-674, 675-676, 677-678, 679-680, 681-682, 683-684, 685-686, 687-688, 689-690, 691-692, 693-694, 695-696, 697-698, 699-700, 701-702, 703-704, 705-706, 707-708, 709-710, 711-712, 713-714, 715-716, 717-718, 719-720, 721-722, 723-724, 725-726, 727-728, 729-730, 731-732, 733-734, 735-736, 737-738, 739-740, 741-742, 743-744, 745-746, 747-748, 749-750, 751-752, 753-754, 755-756, 757-758, 759-760, 761-762, 763-764, 765-766, 767-768, 769-770, 771-772, 773-774, 775-776, 777-778, 779-780, 781-782, 783-784, 785-786, 787-788, 789-790, 791-792, 793-794, 795-796, 797-798, 799-800, 801-802, 803-804, 805-806, 807-808, 809-810, 811-812, 813-814, 815-816, 817-818, 819-820, 821-822, 823-824, 825-826, 827-828, 829-830, 831-832, 833-834, 835-836, 837-838, 839-840, 841-842, 843-844, 845-846, 847-848, 849-850, 851-852, 853-854, 855-856, 857-858, 859-860, 861-862, 863-864, 865-866, 867-868, 869-870, 871-872, 873-874, 875-876, 877-878, 879-880, 881-882, 883-884, 885-886, 887-888, 889-890, 891-892, 893-894, 895-896, 897-898, 899-900, 901-902, 903-904, 905-906, 907-908, 909-910, 911-912, 913-914, 915-916, 917-918, 919-920, 921-922, 923-924, 925-926, 927-928, 929-930, 931-932, 933-934, 935-936, 937-938, 939-940, 941-942, 943-944, 945-946, 947-948, 949-950, 951-952, 953-954, 955-956, 957-958, 959-960, 961-962, 963-964, 965-966, 967-968, 969-970, 971-972, 973-974, 975-976, 977-978, 979-980, 981-982, 983-984, 985-986, 987-988, 989-990, 991-992, 993-994, 995-996, 997-998, 999-1000, 1001-1002, 1003-1004, 1005-1006, 1007-1008, 1009-1010, 1011-1012, 1013-1014, 1015-1016, 1017-1018, 1019-1020, 1021-1022, 1023-1024, 1025-1026, 1027-1028, 1029-1030, 1031-1032, 1033-1034, 1035-1036, 1037-1038, 1039-1040, 1041-1042, 1043-1044, 1045-1046, 1047-1048, 1049-1050, 1051-1052, 1053-1054, 1055-1056, 1057-1058, 1059-1060, 1061-1062, 1063-1064, 1065-1066, 1067-1068, 1069-1070, 1071-1072, 1073-1074, 1075-1076, 1077-1078, 1079-1080, 1081-1082, 1083-1084, 1085-1086, 1087-1088, 1089-1090, 1091-1092, 1093-1094, 1095-1096, 1097-1098, 1099-1100, 1101-1102, 1103-1104, 1105-1106, 1107-1108, 1109-1110, 1111-1112, 1113-1114, 1115-1116, 1117-1118, 1119-1120, 1121-1122, 1123-1124, 1125-1126, 1127-1128, 1129-1130, 1131-1132, 1133-1134, 1135-1136, 1137-1138, 1139-1140, 1141-1142, 1143-1144, 1145-1146, 1147-1148, 1149-1150, 1151-1152, 1153-1154, 1155-1156, 1157-1158, 1159-1160, 1161-1162, 1163-1164, 1165-1166, 1167-1168, 1169-1170, 1171-1172, 1173-1174, 1175-1176, 1177-1178, 1179-1180, 1181-1182, 1183-1184, 1185-1186, 1187-1188, 1189-1190, 1191-1192, 1193-1194, 1195-1196, 1197-1198, 1199-1200, 1201-1202, 1203-1204, 1205-1206, 1207-1208, 1209-1210, 1211-1212, 1213-1214, 1215-1216, 1217-1218, 1219-1220, 1221-1222, 1223-1224, 1225-1226, 1227-1228, 1229-1230, 1231-1232, 1233-1234, 1235-1236, 1237-1238, 1239-1240, 1241-1242, 1243-1244, 1245-1246, 1247-1248, 1249-1250, 1251-1252, 1253-1254, 1255-1256, 1257-1258, 1259-1260, 1261-1262, 1263-1264, 1265-1266, 1267-1268, 1269-1270, 1271-1272, 1273-1274, 1275-1276, 1277-1278, 1279-1280, 1281-1282, 1283-1284, 1285-1286, 1287-1288, 1289-1290, 1291-1292, 1293-1294, 1295-1296, 1297-1298, 1299-1300, 1301-1302, 1303-1304, 1305-1306, 1307-1308, 1309-1310, 1311-1312, 1313-1314, 1315-1316, 1317-1318, 1319-1320, 1321-1322, 1323-1324, 1325-1326, 1327-1328, 1329-1330, 1331-1332, 1333-1334, 1335-1336, 1337-1338, 1339-1340, 1341-1342, 1343-1344, 1345-1346, 1347-1348, 1349-1350, 1351-1352, 1353-1354, 1355-1356, 1357-1358, 1359-1360, 1361-1362, 1363-1364, 1365-1366, 1367-1368, 1369-1370, 1371-1372, 1373-1374, 1375-1376, 1377-1378, 1379-1380, 1381-1382, 1383-1384, 1385-1386, 1387-1388, 1389-1390, 1391-1392, 1393-1394, 1395-1396, 1397-1398, 1399-1400, 1401-1402, 1403-1404, 1405-1406, 1407-1408, 1409-1410, 1411-1412, 1413-1414, 1415-1416, 1417-1418, 1419-1420, 1421-1422, 1423-1424, 1425-1426, 1427-1428, 1429-1430, 1431-1432, 1433-1434, 1435-1436, 1437-1438, 1439-1440, 1441-1442, 1443-1444, 1445-1446, 1447-1448, 1449-1450, 1451-1452, 1453-1454, 1455-1456, 1457-1458, 1459-1460, 1461-1462, 1463-1464, 1465-1466, 1467-1468, 1469-1470, 1471-1472, 1473-1474, 1475-1476, 1477-1478, 1479-1480, 1481-1482, 1483-1484, 1485-1486, 1487-1488, 1489-1490, 1491-1492, 1493-1494, 1495-1496, 1497-1498, 1499-1500, 1501-1502, 1503-1504, 1505-1506, 1507-1508, 1509-1510, 1511-1512, 1513-1514, 1515-1516, 1517-1518, 1519-1520, 1521-1522, 1523-1524, 1525-1526, 1527-1528, 1529-1530, 1531-1532, 1533-1534, 1535-1536, 1537-1538, 1539-1540, 1541-1542, 1543-1544, 1545-1546, 1547-1548, 1549-1550, 1551-1552, 1553-1554, 1555-1556, 1557-1558, 1559-1560, 1561-1562, 1563-1564, 1565-1566, 1567-1568, 1569-1570, 1571-1572, 1573-1574, 1575-1576, 1577-1578, 1579-1580, 1581-1582, 1583-1584, 1585-1586, 1587-1588, 1589-1590, 1591-1592, 1593-1594, 1595-1596, 1597-1598, 1599-1600, 1601-1602, 1603-1604, 1605-1606, 1607-1608, 1609-1610, 1611-1612, 1613-1614, 1615-1616, 1617-1618, 1619-1620, 1621-1622, 1623-1624, 1625-1626, 1627-1628, 1629-1630, 1631-1632, 1633-1634, 1635-1636, 1637-1638, 1639-1640, 1641-1642, 1643-1644, 1645-1646, 1647-1648, 1649-1650, 1651-1652, 1653-1654, 1655-1656, 1657-1658, 1659-1660, 1661-1662, 1663-1664, 1665-1666, 1667-1668, 1669-1670, 1671-1672, 1673-1674, 1675-1676, 1677-1678, 1679-1680, 1681-1682, 1683-1684, 1685-1686, 1687-1688, 1689-1690, 1691-1692, 1693-1694, 1695-1696, 1697-1698, 1699-1700, 1701-1702, 1703-1704, 1705-1706, 1707-1708, 1709-1710, 1711-1712, 1713-1714, 1715-1716, 1717-1718, 1719-1720, 1721-1722, 1723-1724, 1725-1726, 1727-1728, 1729-1730, 1731-1732, 1733-1734, 1735-1736, 1737-1738, 1739-1740, 1741-1742, 1743-1744, 1745-1746, 1747-1748, 1749-1750, 1751-1752, 1753-1754, 1755-1756, 1757-1758, 1759-1760, 1761-1762, 1763-1764, 1765-1766, 1767-1768, 1769-1770, 1771-1772, 1773-1774, 1775-1776, 1777-1778, 1779-1780, 1781-1782, 1783-1784, 1785-1786, 1787-1788, 1789-1790, 1791-1792, 1793-1794, 1795-1796, 1797-1798, 1799-1800, 1801-1802, 1803-1804, 1805-1806, 1807-1808, 1809-1810, 1811-1812, 1813-1814, 1815-1816, 1817-1818, 1819-1820, 1821-1822, 1823-1824, 1825-1826, 1827-1828, 1829-1830, 1831-1832, 1833-1834, 1835-1836, 1837-1838, 1839-1840, 1841-1842, 1843-1844, 1845-1846, 1847-1848, 1849-1850, 1851-1852, 1853-1854, 1855-1856, 1857-1858, 1859-1860, 1861-1862, 1863-1864, 1865-1866, 1867-1868, 1869-1870, 1871-1872, 1873-1874, 1875-1876, 1877-1878, 1879-1880, 1881-1882, 1883-1884, 1885-1886, 1887-1888, 1889-1890, 1891-1892, 1893-1894, 1895-1896, 1897-1898, 1899-1900, 1901-1902, 1903-1904, 1905-1906, 1907-1908, 1909-1910, 1911-1912, 1913-1914, 1915-1916, 1917-1918, 1919-1920, 1921-1922, 1923-1924, 1925-1926, 1927-1928, 1929-1930, 1931-1932, 1933-1934, 1935-1936, 1937-1938, 1939-1940, 1941-1942, 1943-1944, 1945-1946, 1947-1948, 1949-1950, 1951-1952, 1953-1954, 1955-1956, 1957-1958, 1959-1960, 1961-1962, 1963-1964, 1965-1966, 1967-1968, 1969-1970, 1971-1972, 1973-1974, 1975-1976, 1977-1978, 1979-1980, 1981-1982, 1983-1984, 1985-1986, 1987-1988, 1989-1990, 1991-1992, 1993-1994, 1995-1996, 1997-1998, 1999-2000, 2001-2002, 2003-2004, 2005-2006, 2007-2008, 2009-2010, 2011-2012, 2013-2014, 2015-2016, 2017-2018, 2019-2020, 2021-2022, 2023-2024, 2025-2026, 2027-2028, 2029-2030, 2031-2032, 2033-2034, 2035-2036, 2037-2038, 2039-2040, 2041-2042, 2043-2044, 2045-2046, 2047-2048, 2049-2050, 2051-2052, 2053-2054, 2055-2056, 2057-2058, 2059-2060, 2061-2062, 2063-2064, 2065-2066, 2067-2068, 2069-2070, 2071-2072, 2073-2074, 2075-2076, 2077-2078, 2079-2080, 2081-2082, 2083-2084, 2085-2086, 2087-2088, 2089-2090, 2091-2092, 2093-2094, 2095-2096, 2097-2098, 2099-2100, 2101-2102, 2103-2104, 2105-2106, 2107-2108, 2109-2110, 2111-2112, 2113-2114, 2115-2116, 2117-2118, 2119-2120, 2121-2122, 2123-2124, 2125-2126, 2127-2128, 2129-2130, 2131-2132, 2133-2134, 2135-2136, 2137-2138, 2139-2140, 2141-2142, 2143-2144, 2145-2146, 2147-21

Liga na starcie

W nadchodzącą niedzielę odbędą się następujące spotkania piłkarskie o mistrzostwo I Ligi:

Górnik Radlin — Budowlani Gdańsk,
Unia Chorzów — Budowlani Opole,

Kolejarz Poznań — Budowlani Chorzów,

Ogniwo Kraków — Gwardia Kraków,

Gwardia Warszawa — Ogniwobytom,

OWKS Kraków — CWKS Warszawa.

O MISTRZOSTWO II LIGI walczą będą następujące kluby:

Gwardia Bydgoszcz — Górnik Wałbrzych,

Górnik Bytom — Lotnik Warszawa,

Ogniwo Tarnów — Kolejarz Leszno,

Spójnia Warszawa — Włókniarz Kraków,

Gwardia Lublin — OWKS Bydgoszcz,

Gwardia Kielce — Włókniarz Łódź,

Stal Sosnowiec — Kolejarz Warszawa.

Vesely (CSR) jako rezerwowi w reprezentacji Czech na Wyścig Pokoju

Pierwsza część obozu kolarzy czechosłowackich przygotowujących się do VI Wyścigu Pokoju „Trybuny Ludu”, „Neues Deutschland” i „Rudého Práva” zakończyła się.

Bokserzy CSR przygotowują się do mistrzostw Europy

W Ostrokovicach koło Gottwaldowa rozpoczął się obóz bokserów czechosłowackich, przygotowujących się do mistrzostw Europy w Warszawie.

Na obóz powołano 40 zawodników. Obóz prowadzi trener Pazdera. Po eliminacjach, które odbędą się w drugiej połowie kwietnia, wytypowana zostanie reprezentacja CSR na mistrzostwa Europy.

CSR - Włochy

Mające się odbyć 19 bm. w Pradze między państwowe spotkanie piłkarskie CSR — Włochy odłożone zostało na 26 bm.

7 bm. rozpoczął się w Klanovicach koło Pragi obóz piłkarzy czechosłowackich przygotowujących się do spotkania z Włochami oraz do meczu z Polską, który odbędzie się w czasie Wyścigu Pokoju.

SPORT

Zanim rozlegnie się gong

oznajmiający rozpoczęcie mistrzostw bokserskich Europy

Tegoroczne mistrzostwa bokserskie Polski w Poznaniu nasunęły nam szereg spostrzeżeń dotyczących nie tylko formy zawodników, ale również sędziów i strony organizacyjnej. Mistrzostwa Polski miały być ostatnim egzaminem przed mistrzostwami Europy w Warszawie.

O zawodnikach pisaliśmy już kilka razy. Wierzymy, że na obozach treningowych forma naszych czołowych pięściarzy znacznie się podnieśli i do walki o tytuły mistrzów Europy stanęli nie bez szans.

Teraz omówić trzeba rolę naszych sędziów. Niestety, w

Poznaniu sędziowie nasi, nie wykluczając najlepszych — a do tych zaliczają się przede wszystkim ci, którzy brali udział w mistrzostwach Europy w Mediolanie i w czasie olimpijskiego turnieju w Helsinkach — nie wypadli najlepiej. Odnosiło się ogólne wrażenie, że sędziowie nasi są przede wszystkim zmanierowani. Wy czuwa się u nich przeczulenie i pewną chwiejność obiektywizmu sądów przy nazwiskach popularnych zawodników.

Przed mistrzostwami Europy sędziów naszych trzeba bez względu na przeszłość i pewną chwiejność obiektywizmu sądów przy nazwiskach popularnych zawodników.

Trzeba przecież zdać sobie sprawę z tego, że w komisji sędziowskiej mistrzostw Europy znajdzie się znaczna większość naszych sędziów, którzy dotychczas mieli bardzo dobrą opinię w sporcie międzynarodowym. Opini tej nie wolno pod żadnym względem nadwyrężyć. Jesteśmy przekonani, że Sekcja Bokserska GKKF poważnie zastanowi się nad problemem poziomu i formy naszych sędziów i na mistrzostwa wytypowani zostaną najlepsi z nich.

A teraz słów kilka o stronie organizacyjnej. W Poznaniu „PIS” zdał egzamin na piątke. Nie mieliśmy żadnych poważniejszych zastrzeżeń. Trzeba jednak pamiętać o tym, że w Poznaniu sprzyjały wyjątkowo dogodne warunki do przeprowadzenia zawodów. W

Warszawie warunki są trudne jeżeli chodzi przede wszystkim o rozmieszczenie publiczności w hali, o komunikację z pomieszczeniami zawodników i towarzyszącymi im osobom. Wiemy, że „PIS” pracuje już od dłuższego czasu nad stroną organizacyjną i zapewne nie będziemy potrzebowali wstydzić się wobec zagranicznych gości naszych umiejętności organizacyjnych.

Polska od szeregu długich lat ubiegała się w AIB o przydzielenie organizacji mistrzostw Europy. Moment taki nadszedł teraz i trzeba umieć z punktu propagandowego do brze zawody te wykorzystać.

Dziś otwarcie kursu sędziowskiego

Dziś o godz. 18 w małej sali gimnastycznej MDK nastąpi otwarcie kursu sędziowskiego piłki ręcznej, koszykówki i siatkówki. Na kurs zgłosiło się 30 kandydatów. Dodatkowe zgłoszenia przyjmowane będą jeszcze w dniu dzisiejszym w czasie otwarcia kursu.

Kursanci powinni z sobą przynieść pantofle gimnastyczne gdyż obok wykładów teoretycznych prowadzone będą zajęcia praktyczne. Kurs potrwa przez cały miesiąc.

Zabłocki mistrzem świata juniorów w szabli

Pawłowski na 4 miejscu

Rozpoczął się w Paryżu turniej szermierczy juniorów o mistrzostwo świata. W turnieju uczestniczyli zawodnicy z 17 państw. Z zawodników polskich startowali: Zabłocki, Pawłowski i Rydz. W niedzielę odbyły się walki we florecie. Brało w nich udział 63 zawodników. Reprezentant Polski, Rydz, wylosował w finale bardzo silnego Włocha di Giulio i po zwycięskiej walce przegrał stosunkiem 4:5, 5:0, 4:5. Polak zajął ostatecznie piąte miejsce.

W drugim dniu turnieju odbyły się walki w szabli. Duży sukces odnieśli reprezentanci polscy, a mianowicie Zabłocki zdobył tytuł mistrza świata, eliminując kolejno

Wyższe szkoły

uzupełnią luki w kadrach nauczycielskich

Wychowanie fizyczne jest jednym z elementów ogólnego wychowania człowieka — budownictwa socjalizmu. Historyczna uchwała Biura Politycznego KC PZPR z września 1949 r. ustaliła wytyczne i nadała właściwy kierunek rozwojowi kultury fizycznej w Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. Program wyborczy Frontu Narodowego zapowiada budowę nowych boisk i stadionów, rozszerzenie produkcji sprzętu, polepszenie opieki nad wychowaniem fizycznym i sportem. Powołana realizacja wykształcenia w zakresie 7 klas oraz podniesienie szkół 7-letnich do 11-letnich w mieście — co przewiduje program w drugiej połowie bieżącego 10-letnia — stwarza bardzo poważne zapotrzebowanie na wysokokwalifikowane kadry w. f.

Naród polski lubi sport, otacza go uznaniem i miłością swoich sportowców, szanuje i ceni wychowawców tej młodzieży — nauczycieli w. f. i trenerów.

Wykształcenie tych kadr spożywa na wyższych uczelniach wychowania fizycznego, które podlegają Głównemu Komitetowi Kultury Fizycznej. Uczelniami takimi jest w tej chwili cztery.

Studia w Wyższych Szkołach Wychowania Fizycznego i Akademii Wychowania Fizycznego trwają 3 lata i mają za zadanie wykształcenie nauczycieli dla potrzeb szkolnictwa ogólnokształcącego, zawodowego i wyższego, zrzeszeń sportowych i organizacji. Program wyższych uczelni w. f. obejmuje nauki z zakresu medycyny: anatomii i biomechaniki, fizjologii, biologii, higieny oraz nauki z zakresu kultury fizycznej: teorii wychowania fizycznego, teorii i praktykę poszczególnych dziedzin sportu, jak: gimnastyki, lekkiej atletyki, piłki ręcznej i pływania.

Programy uczelni w. f. obejmują ponadto nauki pedagogiczne: psychologii, dydaktykę i metodykę w. f. oraz z nauk matematyczno-przyrodniczych: chemię. Formy studiów to wykłady, ćwiczenia, seminaria oraz zajęcia praktyczne w zakresie w. f. i sportu. Ponadto w miesiącach letnich i zimowych przewidziane są wyszkoleniowe obozy oraz praktyki wakacyjne studentów. Po II roku nauki studenci wyjeżdżają na miesięczny letni obóz sportów wodnych, po II roku studenci odbywają miesięczne praktyki wakacyjne na koloniach, obozach młodzieżowych, kursach wyszkoleniowych wychowania fizycznego lub kursach sportowych.

W sezonie zimowym dla I i II roku studiów organizowane są górskie obozy narciarskie, dla studentów zaś III roku raid narciarski.

Specjalizacja w kierunku sportów wyczynowych rozpoczyna się na II roku i przygotowuje trenerów poszczególnych dziedzin sportu.

Po ukończeniu studiów absolwenci uczelni wychowania fizycznego otrzymują dyplom nauczyciela wychowania fizycznego oraz dyplom w kierunku obranej specjalizacji i mają prawo robienia magisterium w. f.

Studenti uczelni w. f. posiadają uprawnienia i przywileje takie, jakie posiada cała młodzież akademicka w Polsce: korzystania ze stypendiów, domów akademickich, ponadto uczelnie zaopatrują młodzież w osobisty sprzęt sportowy.

Kandydat wybierający wychowanie fizyczne jako kierunek studiów winni posiadać zamłownię do sportu, doskonały stan zdrowia oraz zainteresowanie naukami przyrodniczymi i pedagogicznymi.

Polacy zyskali sobie sympatię zebranej publiczności, a każde ich wystąpienie, a szczególnie stojące na wysokim poziomie walki Zabłockiego nabrodane były huraganem oklasków.

Uwaga Prenumeratorów!

Listonosze i urzędy pocztowe przyjmują przedpłaty na prenumeratę pism L. miesiąc maj tylko do 10 kwietnia br.

Czy zdobyłeś SPO?

— Orino, matko Orino... — czule i śpiewnie zawołał półgłosem, gdy okno otworzyło się i ukazała się w nim zdziwiona nieoczekiwanymi odwiedzinami twarz starej kobiety. — Orino Pietrowna, nie gniewaj się, że tak wczesnie cię obudziłem. Czy twój król kamienny jeszcze śpi?

— Co się stało, Sawwa, może coś niedobrego? Mój stary śpi.

— Widzicie go, lenia! A gość też śpi?

— Całą noc chodził po pokoju, a czy teraz śpi — nie wiem. Powiedz nareszcie, co się stało?

— Obudź gościa... Powiesz mu, że przyszedł pszczelarz... o świcie wstał, żeby go przywitać... Albo nie, lepiej będzie, jeżeli sam do niego pójde.

Przechodząc przez podwórze Sawwa pogłaskał dużego, kudłatego psa, wszedł do domu i ostrożnie zapukał do pokoju, w którym spał gość.

— Czego chcesz? — krzyknął ktoś gniewnie, potem przez kilka chwil trwała cisza i wreszcie rozległ się ten sam głos, co prawda nieco spokojniejszy: — Kto pukał, niech wejdzie!

Prawdą jest, że w Bażenowce kwitła niegdyś sztuka szlifierska, prawdą jest również, że umiejętność ta stawała się coraz rzadsza, ponieważ ludzie ciągnęli do miast w poszukiwaniu znacznie pewniejszego i większego zarobku w fabrykach — nieprawdą jest jednak, że o selenicie zupełnie zapomniano. Włóknistw, na wódtę przezroczysty kamień kszycowy o bursztynowym odcieniu, od jasnoniebieskiego do purpurowego, chociaż nie osiąga dużej ceny, znajduje jednak zarówno szlifierzy-specjalistów jak i nabywców. Wyroby z selenitu — przeważnie drobne przedmioty domowego użytku — zjawiają się w sklepach spółdzielczości wytwórczej, w straganach na rynku, a nawet w olśniewających witrynach sklepów jubilerskich. Lwiej części tych wyrobów dostarczają bażenowscy chałupnicy, najlepsze zaś są dziełem rąk starego specjalisty Prasolowa, w którego domu zatrzymał się i został przyjęty z takim honorami gość z Gornozawodzka.

Gość przyjechał do Bażenowki rannym pociągiem. Orina przygotowała mu królewskie posłanie, jednak Grzegorz Modestowicz przesiedział całą noc na kanapie palac bez przerwy własnorecznie skręcone papierosy, pokastując



walka o zielony skarb

i rozmyślając ze smutkiem nad tym, że Paweł — Paweł Raskawałow, człowiek uczciwy i szlachetny — okazał się niegodny zaufania i jeśli nie stoczył się jeszcze na dno upadku, to z racji znajomości z Chałuzjewem stoczył się niewątpliwie. Grzegorz Modestowicz nie znajdował cech przestępstwa w fakcie sprzedaży kamienia. Każdy człowiek może sprzedać swoją własność, zwłaszcza jeśli przyciśnie go bieda, ale w sposób uczciwy, tak, by w każdej chwili otworcie móc się do tego przysiąc. Ale sprzedawać kamień podejrzanego pochodzenia za pośrednictwem prywatnego jublera, nie ujawniając przy tym swojego nazwiska, sprzedawać kamień nie w państwowym punkcie skupu, lecz potajemnie, nie z powodu ciężkich warunków materialnych — Paweł zarabiał całkiem niezgorzej — lecz z chciwości, to było niewątpliwie karygodnie. Hańba! A Nikomed? Z ojcem trzymał sztafę, a teraz syna sprządził na manowce, zrobił z niego maklera...

Grzegorz Modestowicz nie posiadał się z oburzenia... Oskarżał gwałtownie Pawła żałując go w głębi duszy, i jednocześnie pałał pragnieniem zrobienia wielkiej awantury „mielkowskiemu pajakowi”. Chciał powiedzieć mu, co o nim myśli, zagrozić mu, że zawiadomi władze o jego działalności, przecać, póki nie późnie, przestępca znajomość, jednym słowem — popsuć wszystkie szyki aferzów, który wykorzystywał brak doświadczenia młodego inżyniera. Grzegorz Modestowicz uważał rzecz jasną, Pawła niemal za dziecko i dlatego był głęboko przekonany, że należy natychmiast interweniować, nakrzyczeć przy świadkach na Chałuzjewa tak, żeby na przyszłość nie śmiał wysunąć nosa ze swojego domu na Mielkowce.

— Jak się spało, ojczulku? — przywitał go Sawwa. — Przybiegłem o świcie, żeby cię przywitać... Mój lokator wrócił... Przed wschodem słońca. Wrócił...

— Czy mówiłeś mu, że jestem tutaj?

— Pszczelarz uśmiechnął się przebiegle:

— Jak miałem mu powiedzieć, kiedy nie wiem nawet, kim jesteś!

— Naprawdę nie wiesz? — uważnie spojrzął na spryciara Grzegorz Modestowicz.

— Dla mnie jesteś Grzegorz Modestowicz, towarzyszu Siomuchin, a dla niego — kto wie — może jesteś kimś zupełnie innym. Te sprawy, ojczulku kochany, zupełnie mnie nie obchodzą. Najlepiej będzie, jeśli sam mu powiesz. — Twarz pszczelarza rozpięła się w chytrym uśmiechu.

— Jestem jego sędzią! — krzyknął ochryplym głosem Grzegorz Modestowicz i zerwał się z kanapy. — Sędzią jestem!

Przeszedł się nerwowo po pokoju, włożył czapkę, która nawięta mu się pod ręką, potem przypomniał sobie o marynarce i paltoście, chwycił walizeczkę stojącą na krześle, jednakże po chwili namysłu zostawił ją na miejscu, sądząc widocznie, że sędzia nie powinien przychodzić do oskarżonego z walką w rękę, i wybiegł na podwórze tak silnie trzasnąwszy drzwiami, że duży kudłaty pies gospodarzy przstraszył się nie na żarty. Po chwili znalazł się na ulicy i zaczął iść tak szybkimi krokami, że stary pszczelarz z trudem mógł za nim nadążyć. Wąty i spokojny z natury Grzegorz Modestowicz był w owej chwili uosobieniem gniewu i wyglądał niezwykle groźnie, tak jak człowiek, który rzuca się w wir walki, nie zastanawiając się nawet w jakim stopniu uzasadnione są jego czyny.

Mieszkaniec Gornozawodzka, Nikomed Iwanowicz Chałuzjew już od dwóch miesięcy odpoczywał w okolicach Bażenowki, gesto porośniętych lasem i obfitujących w grzyby i jagody, nad brzegami krętej i wartkiej rzeki Karpuszychy. Zamieszkał u pszczelarza gilewskiego kołchozu, Sawwy Koriakowa, od którego wynajął pokój. Prowadził niezwykle spokojny tryb życia, spacerował po lesie zbierając grzyby, przesiadywał z wędką na brzegu Karpuszychy lub najzwyczajniej w świecie wylegiwał się na trawce i drzewa, kołysany do snu monotonnym brzęczeniem pszczół.